
~O~

I~~~
\~@~l

19'TJ.

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

· 100995ORDENANZit N .

, 29 NOV 2012NEUQUEN, .

VISTO, el expediente N° 01177/12; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N° 087/12 el Consejo Directivo del Centro
Universitario Regional Zona Atlántica solicita al Consejo Superior la aprobación del Plan de
Estudios de la carrera "Profesorado en Ciencias Agropecuarias" en el ámbito del Centro
Universitario Regional Zona Atlántica;

Que, la iniciativa surge como una alternativa a la Tecnicatura y a la
Licenciatura vigentes y como demandas del medio;

Que, la propuesta fue elaborada por una Comisión, designada a tal efecto y
contó con el asesoramiento de la Dirección General de Administración Académica;

Que, la Dirección General de Administración Académica habiendo realizado
el análisis pertinente, informa que habiéndose realizado las modificaciones sugeridas, no existen
inconvenientes en acceder a lo solicitado por el Centro Universitario Regional Zona Atlántica;

Que, el Consejo Directivo de la unidad académica no solicita presupuesto
adicional para implementar la carrera;

Que, las Comisiones de Presupuesto y Administración y de Docencia y
Asuntos Estudiantiles emitieron despachos recomendando aprobar el Plan de Estudios de la carrera
"Profesorado en Ciencias Agropecuarias";

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 8 de noviembre de
2012, trató y aprobó el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTÍCULO 1°: APROBAR la creación de la carrera "Profesorado en Ciencias Agropecuarias" en
el ámbito del Centro Universitario Regional Zona Atlántica.

ARTÍCULO 2°: APROBAR el Plan de Estudios de la carrera "Profesorado en Ciencias
Agropecuarias", de acuerdo al Anexo Único adjunto a la presente.

ARTÍCULO 3°: El Consejo Directivo de la unidad académica no solicita presupuesto adicional para
implementar la carrera.

ARTÍCULO 4°: NOTIFICAR a la Unidad Académica de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 5°: RE,ÍSTRESE, comuníquese y archívese.




























	Page 1
	Titles
	I~~~ 
	· 100995 
	, 29 NOV 2012 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

